
CES ................................  2 8 1 0 / 2 0 1 9 / P A j f
CV011148 Chomutov, Vinohradská, Grégrova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č. 2

k CES 2982/18 Smlouvě ze dne 2.1.2019

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem.,
zástupce pro věci technické: ...................................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
Severočeská stavební, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1460 
sídlo: Velká Hradební 231/17,400 01 Ústí nad Labem
zastoupen: Vítězslavem Chalupeckým, předsedou představenstva
zástupce pro věci technické: ..................................................................................... 
IČ: 254 58 426
DIČ: CZ 254 58 426
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Ústí nad Labem, č.ú: 1077005904/5500
telefon: ............................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 2982/18 ze dne 2.1. 2019 dále jen „smlouva“). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2 kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. 3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY.

Stránka 1

Verze 1.0
Dodatek (ORI)



3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši: 

Původní cena dle SOD

Odůvodnění:

Vodorovné přesuny a zem ní práce potřebné k dokončení díla jsou  ve větším  rozsahu, 
než je  počítáno v původním  RO:
- přesun na m ezidepo a následný přesun na sklkádku
- příp latek za lepivost
- vybouraná stoka je  cihel pálených
- asfa lty jsou  v některých m ístech podbetonovány
- kanalizaci podél ul. V inohradská je  třeba provádět ve větších h loubkách
- vodovod podél ul. V inohradská je  nutno provádět tém ěř v celé délce ručním  
kopáním
- v  RO není počítáno s oplocením  výkopu
- vyspravení povrchu není v RO počítáno po překopech

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejích podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v čl. I. -  předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Účastnící tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Stránka 2
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Ústí nad Labem, dne: O l. 12. 2019 V dne:

Za Zhotovitele:

Severočeská stavební, a.s.
Vítězslav Chalupecký 

předseda představenstva

Za Objednatele:

..................................................................
......... ................................................. 

..... .................... ......... ........................

Severočeská vodárenská společnost, a.s. 
Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel.

V

Stránka 3
Verze 1.0
Dodatek (ORl)



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2019
Z h o to v ite l: Severočeská stavební a.s.

<om u: S e ve ro če ská  vo d á re n ská  sp o le čn o s t a .s. D a tum : 29 .11 .2 0 1 9

vlázev a kce : CV011148 Chomutov, Vinohradská, Grégrova - rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu

Z p ů so b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

poštou E -m a ilem -
x

Faxem : o so b n ě

Odkazy na spec ifikac i:
na výkresy : 

na ro zp o č to vé  podklady: 
_______na jinou  čá s t sm louvy:

A n o  -  viz, p řílo h a  č.1 -  ro zp o če t

Popis a zdůvodnění změny:

V o d o ro v n é  p ře su n y  a ze m n í p rá ce  p o třebné  k d o ko n če n í d íla  js o u  ve vě tš ím  rozsahu , 

než  je  p o č ítá n o  v původn ím  RO:

- p ře su n  na m e z id e p o  a n á s le d n ý  p řesun  na sk lá d ku

- p říp la te k  za  le p ivo s t
- v yb o u ra n á  s toka  je  z  c ihe l pá lených

- a s fa lty  js o u  v  něk te rých  m ís tech  p o d b e to n o vá n y

- ka n a liza c i podé l ul. V in o h ra d ská  je  tře b a  p ro vá d ě t ve  vě tš ích  h loubkách

- vo d o vo d  p odé l ul. V in o h ra d ská  je  nu tno  p ro vá d ě t té m ě ř v ce lé  dé lce  ručn ím  ko p á n ím

- v  R O  nen í po č ítá n o  s op locen ím  výkopu

- v ysp ra ve n í povrchu  není v  R O  poč ítá n o  po p ře ko p e ch  ____________

D ůvod zá m ě r chyba  v chyba vyšší J iné  o ko ln o s ti
v íc e p rá ce /m é n ě
p rá ce

o b jedn a te le p ro jek tové
d o ku m e n ta c i

zh o to v ite le m oc

X

P o če t p řip o je n ých  lis tů  výk resů  zm ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem 666.428,22 Kč bez DPH

N ově  n a v rže n á  zm ě n a  s je d n a n é  ceny  d íla  

5.576.977,92 Kč  bez DPH

Z m ě n a  nav rže n é  lh ů ty  d o ko n če n í d íla

Navrhovanou zm ěnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 666.428,22 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1.135.483,36 Kč bez DPH, tj. 22,98%  nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -469.055,14 Kč bez DPH, tj. -9,49% nabídkové 
ceny. v
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ čin 
1.135.483,36 Kč bez DPH, tj. 22,98% nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ čin 
-469.055,14 bez DPH, tj. -9,49 % nabídkové ceny.
P o če t p řip o je n ých  lis tů  sp e c ifika c í (zm ě n o vý  rozpoče t): 8



Z á s tu p c e  z h o to v ite le :
Z h o to v ite l vyp ra co va l te n to  Z m ě n o vý  lis t vče tně  p říloh  a p roh lašu je , že  vše ch n y  u ve d e n é  
úda je  js o u  p ravd ivé .
. . . . . . . . . . . ................. P odp is

PŘIJETÍ ZMĚNY

P o s o u z e n í z m ě n y :

2)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke zm ěně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejm éna v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst 1ZZVZ)

3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst 4 ZZVZani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ)

S ta n o v is k o  p ro je k ta n ta  (A D ): be z  p ro jek tan ta
P ro je k ta n t so u h la s í s uvedeným i úda ji a zd ů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  inves to rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ě n y

. . . . . . . . . . .
P odp is  ..............................D a tu m ................

P o tv rz e n í o  p ře v z e tí  N á v rh u  z m ě n y  T D I:
T D I so u h la s í s u veden ým i úda ji a zdůvo d n ě n ím  a p ře d k lá d á  inves to rov i 
k p řije tí zm ě n y

I. . . . . . . . . ... . . . . . . .. . . .  Podp is D atum

D atum  19. J í ¿O*0*



Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedenýc' ' ' “ "  "  ”  11 "  lebo

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  zarnítnotmávrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevvbwtmcí k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. ___________________________________________________

... .......... . . . . . . .... . 

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


